Complementar, ou deixando a empresa donatária de existir, os imóveis reverterão ao patrimônio do .Município, 
no estado em que se encontrar, não cabendo à empresa donatária direito a qualquer indenização ou retenção 
pelas benfeitorias e acessões nele introduzidas. 

Parágrafo Único - Fica estabelecida a multa correspondente a 1500 
(mil e quinhentas) UFIMs (Unidades Fiscais do Município de Mogi Guaçu(SP), impingível à empresa donatária 
quando a Administração Municipal verificar descumprimentos dos prazos fixados nesta Lei Complementar, 
desvirtuamento da finalidade da aquisição, ou transferência desautonzaca da área, aplicando-se para sua